
 

 

CITTA’ DI GARDONE RIVIERA 

Provincia di Brescia 
 

 

 

 

Pag. 1/3 

_____________________________________________________________________________________ 

P.zza Scarpetta, 1 – 25083 - Telefono  (0365)  294600 - Fax  (0365)  22122 - Codice Fiscale  00368800173 

Sito Web: http://www.comune.gardoneriviera.bs.it – Email: info@comune.gardoneriviera.bs.it 

        Gardone Riviera, lì 18/05/2020 
 

Spett.le    A.R.P.A. 

VIA CANTORE, N. 20 

25128 BRESCIA 
arpa@pec.regione.lombardia.it 

 

A.T.S. DI BRESCIA 

DISTRETTO SOCIO SANITARIO 

GARDA E VALSABBIA 

VIA FANTONI, N. 93 

25087 SALO’ 
protocollo@pec.ats-brescia.it 

 
MINISTERO BENI CULTURALI 

DIREZIONE REGIONALE BENI 

CULTURALI PAESAGGISTICI 

LOMBARDIA 

C.SO MAGENTA, N. 24 

20123 MILANO 
      mbac-dr-lom@mailcert.beniculturali.it 

 

SOPRINTENDENZA PER I BENI  

ARCHITETTONICI E PER IL PAESAGGIO 

VIA GEZIO CALINI, 26 

25121 BRESCIA  
mbac-sabap-bs@mailcert.beniculturali.it 

 

S.T.E.R. DELLA REGIONE LOMBARDIA 

VIA DALMAZIA, N. 92/94 

25100 BRESCIA 
bresciaregione@pec.regione.lombardia.it 

 

PROVINCIA DI BRESCIA 

ASSETTO TERRITORIALE - PARCHI 

UFFICIO VAS 

VIA MILANO, N. 13 

25126 BRESCIA 
protocollo@pec.provincia.bs.it 

 

COMUNITA’ MONTANA PARCO 

ALTO GARDA BRESCIANO 

VIA OLIVA, N. 32 

25084 GARGNANO 
protocollo@pec.cm-parcoaltogarda.bs.it 

 

COMUNE DI SALO’ 

VIA LUNGOLAGO ZANARDELLI, N. 52 

25087 SALO’ 
protocollo@pec.comune.salo.bs.it 

 

COMUNE DI TOSCOLANO 

LARGO MATTEOTTI, N. 7 

25088 TOSCOLANO MADERNO 
protocollo@pec.comune.toscolanomaderno.bs.it 

 



Pag. 2/3 

_____________________________________________________________________________________ 

P.zza Scarpetta, 1 – 25083 - Telefono  (0365)  294600 - Fax  (0365)  22122 - Codice Fiscale  00368800173 

Sito Web: http://www.comune.gardoneriviera.bs.it – Email: info@comune.gardoneriviera.bs.it 

COMUNE DI VOBARNO 

P.ZZA FERRARI, N. 1 

25079 VOBARNO 
protocollo@pec.comune.vobarno.bs.it 

 
GARDA UNO SPA 
VIA ITALO BARBIERI, 20 

25080 PADENGHE S/G 
protocollo@pec.gardauno.it 

 
ACQUE BRESCIANE SRL 

VIA XXV APRILE, 18 
25038 ROVATO (BS) 

      acquebresciane@cert.acquebresciane.it 

 

 

Oggetto: VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA’ ALLA VALUTAZIONE AMBIENTALE 
STRATEGICA (VAS). 

 
AVVISO DI MESSA A DISPOSIZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE E CONVOCAZIONE 

SECONDA SEDUTA DELLA CONFERENZA DI VALUTAZIONE 
 

L’AUTORITÀ PROCEDENTE 
 
Vista la Legge regionale 11 marzo 2005 n. 12 per il Governo del Territorio ed i relativi criteri attuativi; 

 

Visti gli Indirizzi generali per la valutazione ambientale (VAS) approvati con D.C.R. 13 marzo 2007, n. 

VIII/351 e gli ulteriori adempimenti di disciplina approvati dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 

VIII/6420 del 27 dicembre 2007 e successive modifiche e integrazioni; 

 

Visto il decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 "Norme in materia ambientale" e s.m.i.; 

 

Premesso che: 

• con DGC n. 94 del 12/09/2017 e DGC n. 82 del 28/06/2018 è stato dato avvio al procedimento di 

Variante al piano delle regole ai sensi dell’art. 10 della L.R. 12/2005 e ss.mm.ii. del Piano di Governo 

del Territorio, unitamente all’avvio del relativo procedimento di Verifica di assoggettabilità a 

Valutazione Ambientale Strategica (V.A.S.); 

• in data 13/09/2018 si è tenuta la conferenza di V.A.S. con l’esclusione dell’assoggettabilità a 

Valutazione Ambientale Strategica (V.A.S.) della variante al Piano delle Regole del P.G.T.; 

• in data 20/06/2019 al prot. 4850 è stato acquisito l’Aggiornamento alla componente geologica 

idrogeologica e sismica del P.G.T. (DGR 30/09/2011 – N. IX82016 e s.m.i.) recepimento studio di MS 

(ICMS 2008) PGRA (Dgr X/6738) e Reg. Regionale n. 7 del 23/11/2017, con modifica del Documento 

di Piano (DDP) del P.G.T.; 

• in data 18/11/2019 al prot. 8883 è stato acquisito lo studio della Rete Ecologica Comunale (R.E.C.) 

redatta ai sensi dell’ex art. 3 ter della L.R. n. 86/1983; 

• con delibera di Consiglio Comunale n. 54 in data 28/11/2019 si è provveduto all’adozione degli atti 

costituenti la Variante al Piano delle Regole ai sensi dell’art. 10 della legge regionale 11 marzo 2005, n. 

12 e s.m.i.., del Piano di Governo del Territorio (P.G.T.) vigente nel Comune di Gardone Riviera; 

 
INVITA 

le SS.VV., quali soggetti competenti o comunque interessati, a partecipare alla seconda conferenza di 

valutazione per la variante al PGT vigente di Gardone Riviera che si terrà il giorno: 

martedì 23 giugno 2020 alle ore 9:30 
presso la sede municipale, Piazza Scarpetta 1, 25083 Gardone Riviera (BS) 

 
DISPONE 

di comunicare la presente convocazione agli enti territorialmente e funzionalmente interessati e con 

competenza specifica in materia ambientale; 



Pag. 3/3 

_____________________________________________________________________________________ 

P.zza Scarpetta, 1 – 25083 - Telefono  (0365)  294600 - Fax  (0365)  22122 - Codice Fiscale  00368800173 

Sito Web: http://www.comune.gardoneriviera.bs.it – Email: info@comune.gardoneriviera.bs.it 

 

Al fine di garantire la massima partecipazione e il miglior grado di coinvolgimento della cittadinanza, 

operatori del settore e delle associazioni di categoria e ambientaliste presenti sul territorio, verranno 

utilizzati i mezzi di pubblicazione ritenuti più idonei, in particolare verrà utilizzato quale mezzo principale 

il sito internet del Comune a cui verranno poi associate altre forme di pubblicità con avvisi di convocazione 

affissi nei luoghi di maggior frequentazione pubblica del paese, volantini, ed ogni eventuale ulteriore mezzo 

ritenuto idoneo; 

 
SI RENDE NOTO 

che tutti gli atti inerenti la procedura sono consultabili presso la segreteria comunale in libera visione, sul 

sito web SIVAS di Regione Lombardia all’indirizzo http://www.cartografia.regione.lombardia.it/sivas/  e sul sito istituzionale del 

Comune di Gardone Riviera al link: https://drive.google.com/drive/folders/1SFT7SvL6PhgBxOMVflY7T51Kvnthyl1T 

 

 
Distinti saluti. 

 

 


